ПРОТОКОЛ № 3
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Полноват  (далее – КЧС и ОПБ)

13 апреля 2018 года                                                                                                     с. Полноват
время проведения 11:00 часов

Председательствовал:

	 Председатель комиссии, глава сельского поселения Полноват
	    - Макеева Л.А.

Присутствовали члены комиссии:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы  муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват

Секретарь комиссии, специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват

Исполняющий обязанности начальника участка с. Полноват АО «ЮКЭК - Белоярский»

Врач – терапевт  Полноватской участковой больницы

Начальник Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Помощник участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Белоярскому району
	    - Уразов  Е.У.

   - Уразова Н.Ю.

   - Филиппов А.В.

   - Пельменева Е.А.

   - Смердев М.В.

  -  Павлов В.Р.

Приглашенные:

	Директор МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа  им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
	 - Лузянин А.Г.

Повестка дня:

1. О создании и организации работы патрульных, патрульно-маневренных групп в пожароопасный период 2018 года.

Выступили: Уразов Е.У.
Решили:

1.1. Информацию заместителя главы сельского поселения Полноват о необходимости создания и организации работы патрульных, патрульно-маневренных групп в пожароопасный период 2018 года принять к сведению.
1.2. Утвердить состав патрульных, патрульно-маневренных групп на территории сельского поселения Полноват (на период действия пожароопасного сезона 2018 года), согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
1.3. При организации работы патрульных, патрульно-маневренных групп руководствоваться положениями Порядка создания и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, патрульно-контрольных групп (письмо Сибирского регионального центра МЧС России от 31 мая 2017 года № 11-9-5403).

Председатель комиссии,
глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева

Секретарь комиссии,
специалист 1 категории сектора организационной
деятельности администрации сельского поселения Полноват                          Н.Ю. Уразова

Приложение 1
к протоколу внеочередного заседания КЧС и ОПБ сельского поселения Полноват
от 13 апреля 2018 года № 3

С О С Т А В
патрульных, патрульно-маневренных групп на территории сельского поселения Полноват (на период действия пожароопасного сезона 2018 года)

с. Полноват

	Руководитель группы
	-
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват (в т. ч. – патрульная группа);

	Члены группы
	-

-

-
	начальник Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (в т. ч. – патрульная группа);
командир отделения Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Белоярскому району;

	-
	участковый лесничий территориального отдела Белоярского лесничества (по согласованию).

с. Ванзеват

	Руководитель группы
	-
	староста села Ванзеват (в т. ч. – патрульная группа);

	Члены группы
	-

-

	водитель пожарной команды с. Ванзеват пожарной части с. Полноват (в т. ч. – патрульная группа);
водитель пожарной команды с. Ванзеват пожарной части с. Полноват;

	-
	мастер ДЭС АО «Компания ЮГ» с. Ванзеват;

	-

	добровольный пожарный с. Ванзеват.

с. Тугияны

	Руководитель группы
	-
	староста села Тугияны (в т. ч. – патрульная группа);

	Члены группы
	-

-

-

-

	начальник пожарной команды с. Тугияны пожарной части с. Полноват (в т. ч. – патрульная группа);
пожарный пожарной команды с. Тугияны пожарной части с. Полноват;
машинист ДВС АО «Компания ЮГ» с. Тугияны;
добровольный пожарный с. Тугияны.

д. Пашторы

	Руководитель группы
	-
	староста деревни Пашторы (в т. ч. – патрульная группа);

	Члены группы
	-

-

-

-
	начальник пожарной команды д. Пашторы пожарной части с. Полноват (в т. ч. патрульная группа);
пожарный пожарной команды д. Пашторы пожарной части с. Полноват;
машинист ДВС АО «Компания ЮГ» д. Пашторы;
добровольный пожарный д. Пашторы.

_________________________

[bookmark: _GoBack]